
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 21 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 76036

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
61

39
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

61397 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Alicante. Objeto: Servicio de recogida, transporte y tratamiento en
plantas autorizadas de los residuos peligrosos (químicos y sanitarios) y
residuos urbanos generados en la Universidad de Alicante. Expediente:
A/4/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Alicante.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Alicante.
c) Número de expediente: A/4/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  recogida,  transporte  y  tratamiento  en  plantas

autorizadas de los residuos peligrosos (químicos y sanitarios) y residuos
urbanos generados en la Universidad de Alicante.

c) Lote:
1) Residuos peligrosos químicos.
2) Residuos peligrosos sanitarios.
3) Residuos urbanos.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  90520000  (Servicios  de  residuos
radiactivos,  tóxicos,  médicos  y  peligrosos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de abril de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 255.160,68 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Residuos peligrosos químicos. Importe neto: 62.010,43 euros. Importe total:
68.211,47 euros.

2) Residuos peligrosos sanitarios. Importe neto: 14.540,31 euros. Importe total:
15.994,34 euros.

3) Residuos urbanos. Importe neto: 51.029,60 euros. Importe total: 56.132,56
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Residuos peligrosos químicos.
a) Fecha de adjudicación: 27 de julio de 2017.
b) Fecha de formalización: 14 de septiembre de 2017.
c) Contratista: CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 49.517,59 euros. Importe

total: 54.469,35 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 21 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 76037

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
61

39
7

e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Licitador  que  ha  obtenido  la  mayor
puntuación  total,  siendo  la  oferta  económicamente  más  ventajosa.

Lote 2: Residuos peligrosos sanitarios.
a) Fecha de adjudicación: 17 de Julio de 2017.
b) Fecha de formalización: 14 de Septiembre de 2017.
c) Contratista: SRCL CONSENUR, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.655,78 euros. Importe total:

8.421,35 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Licitador  que  ha  obtenido  la  mayor

puntuación total, siendo la oferta económicamente más ventajosa para la
Universidad.

Lote 3: Residuos urbanos.
a) Fecha de adjudicación: 21 de julio de 2017.
b) Fecha de formalización: 14 de septiembre de 2017.
c) Contratista: CESPA GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.102,42 euros. Importe

total: 47.412,66 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Licitador  que  ha  obtenido  la  mayor

puntuación  total,  siendo  la  oferta  económicamente  más  ventajosa.

San  Vicente  Raspeig  (Alicante),  17  de  octubre  de  2017.-  Vicerrector  de
Campus  y  Tecnología.

ID: A170074691-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-20T19:20:59+0200




